
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023030900154

154

Nº 47, quinta-feira, 9 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023 - SENAI/MS

Objeto: contratação de empresa de auditoria independente para prestação de serviços de
auditorias de gestão/operacionais e contábeis para o SENAI/MS. Data de abertura:
17/03/2023 às 09hs (horário de Brasília). Retirada do Edital: http://compras.sfiems.com.br.
Maiores informações pelo e-mail: cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Pregoeiro

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESI SENAI Nº 14/2023

Objeto: Cessão onerosa de uso de espaço físico, nas dependências das unidades do SENAI
e do SESI Tijuca para exploração comercial de cantina com fornecimento de lanches,
refeições, sobremesas e bebidas. Comunicamos que a licitação em referência foi
revogada.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JUGALMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 11/2023

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gases especiais, acondicionados em
cilindros cedidos em regime de comodato, para atender as demandas do IST Química e
Meio Ambiente. Vencedores: Air Liquide Brasil Ltda (itens 2, 4, 5, 6, 7, 8 e 10), Air Products
Brasil - Ltda (itens 1, 3, 9 e 11).

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI SENAI Nº 68/2023

Objeto: Cessão onerosa de uso de espaço físico, nas dependências das unidades do SENAI
e do SESI Tijuca para exploração comercial de cantina com fornecimento de lanches,
refeições, sobremesas e bebidas. Data de abertura: 17/03/2023 às 14h00min. Retirada do
edital: http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL -
DEPARTAMENTO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 16/2023

Objeto: Registro de Preços para eventual locação de máquinas e equipamentos, visando
atender às demandas da qualificação profissional do Senai/DF, cuja abertura dar-se-á no
dia 21/03/2023, às 9h30. Retirada do edital: www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.sistemafibra.org.br/licitacoes. Informações: (61) 3362-6066.

PATRICIA MARIA DE ARAUJO
Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 4/2023

O SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE /SEST, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº.
73.471.989/0001-95 e o SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE/SEN AT ,
inscrito no CNPJ (MF) sob o nº. 73.471.963/000-47, entidades de direito privado, sem fins
lucrativos, com sede em Brasília/DF, no SAUS - Quadra 01, Bloco "J", 12º andar, Edifício
Clésio Andrade, neste ato representado por sua Comissão Permanente de Licitação e pelo
Leiloeiro Oficial Rafael Araújo Gomes, matrícula Jucemg nº 941, FAZ SABER, aos
interessados que tomarem conhecimento deste aviso, que fará realizar LICITAÇÃO na
modalidade LEILÃO, tipo MAIOR LANCE, tendo por objeto a Alienação de bem imóvel de
propriedade do SEST/SENAT, em conformidade com o Regulamento de Licitações e
Contratos do SENAT, com o Processo 00109/2022, com os termos do Decreto 21.981/32 e
mediante as condições descritas a seguir: DATA, HORÁRIO E LOCAL DE LEILÃO: Leilão: 1ª
etapa "Online": início dia 04/04/2023, às 10:00hs, no site www.rafaelleiloeiro.com.br. O
edital completo encontra-se disponível no sitio www.rafaelleiloeiro.com.br. Mais
informações pelo telefone: (61) 3315-7106 - Pedro Henrique Fricke na Gerência Executiva
de Administração do SEST/SENAT ou 34-99116-3933 ou via INTERNET, para o e-mail
rafaelleiloeiro@gmail.com.

RAFAEL ARAÚJO GOMES
Leiloeiro

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE - SENAT
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2022

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte - SENAT torna público a
homologação e adjudicação da concorrência nº 00007/2022, cujo objeto é selecionar e
contratar empresa autorizada na manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de
ar condicionado, conforme Edital e seus Anexos, em favor da empresa ENCLIMAR
ENGENHARIA DE CLIMATIZAÇÃO - CNPJ: 76.674.704/0001-01, no valor total de R$
44.328,00 (Quarenta e Quatro Mil, Trezentos e Vinte e Oito Reais) no dia 21/02/2023.

SABRINA PARISI PELLIN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO SESC-DN Nº 7/23-PG

OBJETO: GENEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS
O Sesc/DN torna público para o conhecimento dos interessados, que o processo

licitatório em epígrafe, inicialmente agendado para 14/03/2023, fica ADIADO para 21/03/2023.
Edital e anexos estão disponíveis no site do Serviço Social do Comercio - Sesc/DN
www.sesc.com.br/portal/institucional/departamentonacional/licitacoes/
licitacoes+em+andamento. As Licitações serão realizadas no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br.

MÔNICA SOARES
Gerente de Aquisição

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
CREDENCIAMENTO N° 108/2021

O Sesc em Minas comunica aos interessados a necessidade de alteração do
Termo de Referência, conforme ERRATA nº 01/2023, referente ao Credenciamento n°
0108/2021, cujo objeto é a contratação de empresas especializadas em transporte de
passageiros, em regime de não exclusividade, conforme especificado neste instrumento. O
Edital e seus Anexos bem como cópia na integra da ERRATA n° 01/2023 ficarão disponíveis,
gratuitamente, no site www.sescmg.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 104/2023

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0104/2023, cujo objeto é o Registro
de Preço para aquisição de materiais de escritório e escolar (papelarias), para as atividades
educacionais e operacionais do Sesc em Minas, conforme consta no Edital e seus Anexos.
O prazo para entrega da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 22/03/2023
no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão
disponíveis, gratuitamente, no site www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet
- SIASG - www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 109/2023

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0109/2023, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO, ACIDENTES PESSOAIS E ASSISTÊNCIA
FUNERÁRIA PARA O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL E DO DIRETOR REGIONAL DO
SESC EM MINAS, conforme consta no Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da
proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 21/03/2023 no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão disponíveis, gratuitamente, no site
www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet - SIASG -
www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CREDENCIAMENTO SESC EM MINAS N° 278/2019

O Sesc em Minas, por meio da Comissão Permanente de Credenciamento,
comunica aos interessados a prorrogação de vigência, referente ao edital de
CREDENCIAMENTO SESC EM MINAS N° 0278/2019, cujo objeto é o Credenciamento de
empresas ou cooperativas de táxi para prestação de serviço especializado e convencional
de táxi, em caráter regular, em conformidade com o perfil dos deslocamentos efetuados
por prestadores de serviços e colaboradores do Sesc em Minas, para deslocamentos em
Belo Horizonte e na sua Região Metropolitana. O Termo de Prorrogação, assim como os
demais documentos pertinentes, está disponível no site: www.sescmg.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32220.2023.PR.PE.0003

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional no Estado do Rio de
Janeiro - SESC/ARRJ, comunica a realização de licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
referente à CONTRATAÇÃO DE serviços envolvendo desenvolvimento e sustentação de
softwares e aplicações móveis, utilizando metodologias ágeis CONFORME ESPEFICIAÇÃO DO
EDITAL E ANEXOS. O Edital de Licitação e seus Anexos poderão ser retirados gratuitamente
no Portal de Compras | SESC/ARRJ através do link disponível no site www.sescrio.org.br. A
Sessão Pública será realizada às 14 (quatorze) horas do dia 17/03/2023.

VICTOR TAINAH DIETZOLD
Gerente de Licitações e Contratos

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 6376.2022.NLI.PE.0380.SISTEMA FIEMG

REABERTURA / REATIVAÇÃO DE LICITAÇÃO
Objeto: Contratação de empresa, para disponibilização de créditos, visando o uso dos
serviços e recursos disponíveis no provedor Microsoft Azure, por meio de modelo indireto
de contratação de provedor de serviço em nuvem, realizado por empresa parceira ou
revendedora do provedor Microsoft em nuvem pública, em conformidade com todas as
condições / especificações previstas no anexo I deste instrumento convocatório, em
atendimento à necessidade da Gerência de Marketing do Sistema FIEMG.Comunicamos,
após a decisão das Entidades pela manutenção desta contratação, a REABERTURA do
processo licitatório em referência, com a devida reativação desta licitação, no Portal de
Compras da FIEMG. Visando oportunizar o prazo adequado para as empresas se inteirarem
desta informação e se preparem para a sessão de disputa de lances, comunicamos os
novos prazos dos eventos relacionados a seguir: Novo prazo limite para acolhimento das
propostas: até às 10h00min do dia 21/03/2023. Início da sessão de disputa (lances): às
11h00min do dia 21/03/2023. O edital e todas as suas alterações estão disponíveis para
consulta pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

MISAEL GOMES DA SILVA
Presidente da COPERLI

Em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 5923.2022.NLI.PE.0342.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de
portaria, com dedicação exclusiva de mão de obra, para atendimento à Unidade do
Sistema FIEMG, localizada na cidade de Nova Serrana, em Minas Gerais. Empresa
vencedora / Valor Global Ofertado: RIO MINAS CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA - CNPJ:
12.904.815/0001-84 - R$ 510.898,41. As demais informações sobre os trâmites do certame
em referência encontram-se disponíveis para consulta no portal de Compras da FIEMG, no
endereço https://compras.fiemg.com.br/

MISAEL GOMES DA SILVA
Presidente da COPERLI

Em Exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-09T00:31:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




